平成 25 年日本防火技術者協会の定時総会が開催結果報告

日本防火技術者協会

平成 25 年日本防火技術者協会の定時総会が開催されました。その結果を報告します。

１ 日時  平成 25 年 1 月 30 日(水)  14 時 00 分から 15 時 30 分まで

２ 場所  東京都新宿区神楽坂 4-2-2 東京理科大学 森戸記念館 会議室

３ 正会員総数 正会員 134 名 （総会の定足数 68 名）

４ 出席者数  出席者数 21 名、委任状 60 名  合計 81 名

５ 議事の経過の概要及び議決の結果

 出席者数、委任状数を合わせて総会の定足数を満たし、総会が成立した。

 審議に先立ち福井潔理事長の挨拶があった。

（１）第一号議案 議長の選任（福井潔氏が選任）

（２）第二号議案 議事録署名人の選任（議長、長谷川晃一氏、牧功三氏を選任）

（３）第三号議案 平成 24 年度活動結果報告（出席者全員異議なくこれを承認）

（４）第四号議案 平成 25 年度活動計画について（出席者全員異議なくこれを承認）

（５）第五号議案 平成 24 度会計報告（出席者全員異議なくこれを承認）

（６）第六号議案 平成 25 年度予算について（出席社全員異議なくこれを承認）

(７) 第七号議案 監査報告（髙橋監事より監査報告された）

（８）第八号議案 定款の改正、倫理規定の制定

福井理事長より、定款第 5 条の特定非営利活動に係る事業として、別紙のとおり「（8）

防火技術者の育成及び登録」を加えること、および新たに定める「倫理規定」について説

明し、審議した。定款については、「（8）防火技術者の育成及び登録の事業」とし、倫理規

定については第2条を「(専門性の重視)防火技術者は、自分の力量が及ぶ範囲の業務を行う。」

と修正することで全員異議なくこれを承認した。

（９）第九号議案 理事及び監事の選出

議長より定款の規定により平成 25 年 2 月 28 日をもって理事及び監事全員が任期満了と

なるため、役員改選の人選について諮り、審議の結果、理事に池田憲一、上原茂男、笠原

勳、佐藤博臣、関澤 愛、富松太基、原田和典、堀田博文、福井 潔、松山 賢、中島秀

男、山田 茂、監事に髙橋太とすることを全員異議なく承認した。

（10）その他

堀田総務理事より「防火技術者資格制度」に係る報告があり、東京都へ NPO 法人の定款

変更認証申請、定款変更認証後、定款変更の法人登記、法人登記済み届けを経て、資格制

度を開始することが承認された。

なお、2 月 21 日に理事会が開かれ、理事の互選により理事長に福井潔理事が、副理事長

に関澤愛理事が選任されました。

以上